М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

« 1 4 »  а в г у с т а  2 0 1 3  г .                                                            №  1 0 9 - н г

О присвоении спортивного звания

«Мастер спорта России международного класса»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и

молодежной политики Российской Федерации от 21 ноября 2008 г. №48

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 января

2009 г., регистрационный №13092), п р и к а з ы в а ю :

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного

класса"

Республика Башкортостан

Самбо

АРСЛАНОВ Рустем Разитович

Республика Татарстан

Хоккей с мячом

БУШУЕВ Алексей Сергеевич

Алтайский край

Бодибилдинг

КРЫЛОВ Дмитрий Викторович

Спорт лиц с поражением ОДА

КОЛМОГОРОВА Ирина Михайловна

Красноярский край

Хоккей с мячом

БОНДАРЕНКО Артем Игоревич

ДЖУСОЕВ Алан Адамович

ЧЕРНЫХ Роман Сергеевич

2

Пермский край

Восточное боевое единоборство

ГИРЬ Татьяна Васильевна

СТЕПАНОВА Александра Валерьевна

Стрельба из арбалета

ТАТАРЧУК Сергей Сергеевич

Приморский край

Пауэрлифтинг

ТИМОЩУК Валерия Игоревна

Ставропольский край

Восточное боевое единоборство

ИВАНОВ Владислав Николаевич

МХИТАРЯН Мхитар Арменович

НАГОЕВ Ислам Муратович

УМРИХИН Сергей Олегович

Белгородская область

Плавание

БАЗАРОВА Елизавета Владимировна

Владимирская область

Рукопашный бой

ДЖАНАЕВ Рахман Алаудинович

Ивановская область

Художественная гимнастика

КАЮМОВА Камилла Фаритовна

Магаданская область

Плавание

ПАНФЕРОВ Антон Алексеевич

Московская область

Художественная гимнастика

ДУБОВА Дарья Вадимовна

ПОЛЯКОВА Вероника Дмитриевна

ЧУКАЛИНА Екатерина Михайловна

3

Нижегородская область

Плавание

ДОРИНОВ Михаил Вячеславович

Ростовская область

Судомодельный спорт

КОВАЛЬ-ВОЛКОВ Валерий Гаррьевич

Свердловская область

Киокусинкай

ЧИРКОВ Андрей Владимирович

Плавание

БЕЛОУСОВА Анна Леонидовна

УСТИНОВА Дарья Константиновна

Тверская область

Джиу-джитсу

СМИРНОВ Михаил Викторович

Томская область

Гиревой спорт

КАРЕПИН Александр Александрович

Ульяновская область

Дзюдо

РЖАТА Артем Вячеславович

Челябинская область

Стрельба из лука

БУЛАЕВ Антон Александрович

Ханты-Мансийский автономный округ

Плавание

УЛЬЯНОВ Никита Владимирович

город Москва

Акробатический рок-н-ролл

ЗИЯЕВ Дмитрий Артурович

4

Бодибилдинг

МАРУТИК Сергей Владимирович

ТРОНОВ Алексей Эдуардович

Вольная борьба

ЦЫРЕНОВА Жаргалма Очировна

Дзюдо

РЫБИН Егор Владимирович

Парусный спорт

НИКОЛАЕВ Максим Александрович

Плавание

НАСРЕТДИНОВА Розалия Хайдяровна

РЕЗНИКОВА Мария Сергеевна

ЧЕКУЛАЕВ Юрий Алексеевич

Практическая стрельба

ГУБИН Илья Николаевич

НИКОЛАЕВА Светлана Ивановна

Сноуборд

БИЛАНИН Николай Николаевич

Тяжелая атлетика

ЛОВЧЕВ Алексей Владимирович

Художественная гимнастика

КУЗНЕЦОВА Анна Сергеевна

СОЧУГОВА Яна Михайловна

город Санкт-Петербург

Рукопашный бой

МУСИНА Регина Ринатовна

ГАМИДУЛЛАЕВ Роман Играмеддинович

Самбо

ЕЖОВА Ксения Владимировна

Фигурное катание на коньках

АЛЕКСЕЕВА Полина Александровна

КАТАЕВА Алена Андреевна

МАТВЕЕВА Эльвира Владимировна

ТИМОФЕЕВА Ольга Борисовна

ЦВЕТКОВА Ольга Дмитриевна

5

Художественная гимнастика

САФОНОВА Наталья Викторовна

Ямало-Ненецкий автономный округ

Киокусинкай

СОЛОМЕННИКОВ Евгений Михайлович

Министр         В.Л. Мутко